
Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 1 z 12 

 

 

 

 
                                   
 
 
 

 
Do da te k č . 3   
k  p o j is tné  sm lo uv ě  č .77 209 456 22  
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
Ko ope ra tiva  p oj iš ťov na , a . s .,  Vie n na In s ura nc e Gr o up  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami:  

Pavlem Bártou,  obchodním ředitelem externího obchodu        
Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu hospodářských rizik 
 
Pracoviště centra: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura Jižní Morava, Nádražní 14, Brno PSČ 602 00 
tel. xxxxxxxxxx,  fax xxxxxxxxxxx 
 
 
a 
 
 
Men del ova  u nive rzi ta  v  Br ně  
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno – Černá Pole  
IČO 621 56 489 

zapsaná ve výpisu z Českého statistického úřadu – oznámení ekonomického subjektu ze dne 18.8. 1999, Úřadu 
městské části Brno – sever  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  číslo účtu :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „pojistník“) 
zastoupený prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 
  
Korespondenční adresa: Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
 
 
uzavírají  
 
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

S účinností od 23.07.2016 se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) mění takto * : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 2 z 12 

 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Dnem 23.07.2017 se k pojištění vztahují nově : 

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
Ostatní ujednání článku I. beze změn.  

 
Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení 
výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení 
nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění:   
 
dle přílohy pojistné smlouvy – Seznam nemovitostí a pojistné částky, 
území ČR 
 
není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

 
 
Dnem 23.07.2016 se mění pojištění v tabulce 2.1.1. Živelní pojištění pod poř.č.1. 

- pojistná částka se zvyšuje z 5 860 000 000 Kč na 5 866 000 000 Kč. 
- aktualizovaný seznam nemovitostí je uveden v příloze tohoto dodatku 

 
2.1.1. Živelní pojištění – nové znění tabulky 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: sdružený živel, atmosférické srážky, nepřímý úder blesku 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ101, 
DOZ106, DOZ108, DOZ112, DOZ113, DOZ114 

Poř
. 

čísl
o 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčas
t

5)
 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu

*1)
 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Nemovitosti a stavby 
vč.oplocení a venkovního 
osvětlení,  skleníky, 
dřevostavby 

5 866 000 000 
Kč 

10 000 Kč *)
 ----- 

 
----- 

2. 

Movité věci vlastní vč. měřících 
přístrojů (měřící přístroje 
umístěné v terénu v 
uzamčených skříňkách) 

 
1 800 000 000 

Kč 
5 000 Kč *) ----- ----- 

3. Cizí věci užívané 1 740 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky:  
Pojištění se vztahuje i na skleníky, které jsou ve vlastnictví pojištěného. 
Pojištění se vztahuje i na dřevostavby, které jsou ve vlastnictví pojištěného.  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 3 z 12 

 

2.1.2. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí, nepřímý úder blesku, vichřice, krupobití, vodovodní nebezpečí, povodeň 
záplava 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ101, 
DOZ106, DOZ108, DOZ112, DOZ113, DOZ114 

Poř
. 

čísl
o 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčas
t

5)
 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Umělecké předměty 4 950 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

2. 

Zásoby vlastní (např. 
nedokončená výroba a 
polotovary, výrobky, materiál, 
zvířata) 

38 090 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

3. 
Cennosti (exponáty, obrazy, 
sochy, peníze apod.) 

2 700 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

4. 
Písemnosti, dokumenty, nosiče 
dat a záznamy na nich uložené 

1 000 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky:  
Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých 
předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
2.1.3. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Areály Školního zemědělského podniku Žabčice 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí, nepřímý úder blesku, vichřice, krupobití, vodovodní nebezpečí, 
povodeň záplava  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ106, 
DOZ108, DOZ112, DOZ113, DOZ114 

Poř
. 

čísl
o 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčas
t

5)
 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Zásoby vlastní – senáž a 
kukuřice zrno uložené ve 
VAK (plastový rukáv) 

3 000 000 
Kč 

5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
  
2.1.4. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Žabčice 794121, Blučina 605808, Přísnotice 736261, Lednice 679828 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Soubor zásob sena a 
krmné slámy 

2 000 000 
Kč 

5 000 Kč 
 

*) 
----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
2.1.5. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Žabčice 794121, Přísnotice 736261, Lednice 679828 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ106 



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 4 z 12 

 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Soubor zásob 
obilnin a olejnin 

4 200 000 
Kč 

5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
  
2.1.6. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Žabčice 794121, Unkovice 774642, Blučina 605808, Přísnotice 736261 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Soubor zásob stelivové 
slámy ve stozích 

500 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
2.1.7. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Židlochovice 796701, Měnín, Rajhradice 738956 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Soubor zásob stelivové 
slámy ve stozích 

500 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
2.1.8. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Přibice 613584, Opatovice u Rajhradu 711527, Hrušovany u Brna 648833, Nosislav 
704865 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Soubor zásob stelivové 
slámy ve stozích 

500 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
 
 
Dnem 05.04.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.1.9. Živelní pojištění pod poř.č.1. 
 
 
2.1.9. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: sdružený živel, atmosférické srážky, nepřímý úder blesku 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ101, 
DOZ106, DOZ108, DOZ112, DOZ113, DOZ114 



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 5 z 12 

 

Poř
. 

čísl
o 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčas
t

5)
 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu

*1)
 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Cizí věc užívaná -  přístroj 
k měření tuku v těle Bodystat 
1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 
310 377 , rok výroby 2010. 

100 430 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky:  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
 
 
2.2.1. Pojištění pro případ odcizení – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř
. 

čísl
o 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčas
t

5)
 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Movité věci vlastní ----- 5 000 Kč *)
 1 000 000 

Kč 
----- 

2. Umělecké předměty ----- 5 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

3. Zásoby vlastní  ----- 5 000 Kč *) 
3 000 000 

Kč 
----- 

4. Cennosti ----- 5 000 Kč *) 
1 000 000 

Kč 
----- 

5. Stavební součásti ----- 1 000 Kč *) 
1 000 000 

Kč 
----- 

6. 
Měřící přístroje umístěné 
v terénu v uzamčených 
skříňkách 

----- 5 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

7. Cizí věci užívané 
1 740 000 

Kč 
5 000 Kč *) ----- ----- 

8. 
Písemnosti, dokumenty, 
nosiče dat a záznamy na 
nich 

----- 5 000 Kč *) 750 000 Kč ----- 

Poznámky:  
Pojištění se vztahuje i na skleníky, které jsou ve vlastnictví pojištěného. 
Pojištění se vztahuje i na dřevostavby, které jsou ve vlastnictví pojištěného.  
Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých 
předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
 
2.2.2. Pojištění pro případ odcizení – beze změn 

Místo pojištění: Areály Školního zemědělského podniku Žabčice 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Zásoby vlastní – 
zvířata –  

----- 5 000 Kč *)
 

50 000 Kč ----- 



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 6 z 12 

 

prasata, skot, ovce 

Poznámky:  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
Dnem 05.04.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.2.3. Pojištění pro případ odcizení pod poř.č.1. 
 
 
2.2.3. Pojištění pro případ odcizení – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř
. 

čísl
o 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčas
t

5)
 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Cizí věc užívaná -  přístroj 
k měření tuku v těle 
Bodystat 1500 MDD, v.č. 
S/N: APR 2011 310 377 , 
rok výroby 2010. 

100 430 Kč  5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
2.3.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin – beze změn 

Místo pojištění: ČR 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Přepravované 
peníze 

----- 5 000 Kč *)
 

500 000 Kč ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
2.4.1. Pojištění pro případ vandalismu vč.sprejerů – pachatel neznámý – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně  

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Nemovitosti – budovy 
a stavby 

----- 5 000 Kč *)
 

500 000 Kč ----- 

Poznámky: 
Pojištění se vztahuje i na skleníky, které jsou ve vlastnictví pojištěného. 
Pojištění se vztahuje i na dřevostavby, které jsou ve vlastnictví pojištěného.   

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
2.4.2. Pojištění pro případ vandalismu vč.sprejerů – pachatel neznámý – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně + území ČR 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 7 z 12 

 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Movité věci vlastní vč. 
měřících přístrojů 

----- 5 000 Kč *)
 100 000 

Kč 
----- 

Poznámky: Jedná se o měřící přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
2.4.3. Pojištění pro případ vandalismu vč.sprejerů – pachatel neznámý – beze změn 

Místo pojištění: Areály Školního zemědělského podniku Žabčice 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 

sjednává 
na cenu

*1)
 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. Zásoby vlastní- senáž a 
kukuřice zrno uložené ve 
VAK(plastový rukáv) 

----- 5 000 Kč *)
 1 000 000 

Kč 
----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
2.5.1. Pojištění elektronických zařízení – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-320/14  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103 

Poř
. 

čísl
o 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčas
t

5)
 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3) 

První riziko
2)

 

MRLP
3)

  
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Soubor movitých 
věcí 

----- 5 000 Kč *)
 

1 000 000 Kč ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
 
Dnem 05.04.2016 se sjednává nové pojištění v tabulce 2.5.2. Pojištění elektronických zařízení pod poř.č.1. 
 
 
2.5.2. Pojištění elektronických zařízení – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-320/14  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103 

Poř
. 

čísl
o 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčas
t

5)
 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3) 

První riziko
2)

 

MRLP
3)

  
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Cizí věc užívaná -  
přístroj k měření tuku 
v těle Bodystat 1500 
MDD, v.č. S/N: APR 
2011 310 377 , rok 
výroby 2010. 

100 430 
Kč  

5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 8 z 12 

 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
 
2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu – beze změn 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP104, DODP105, 
DODP109, DODP112, DODP119 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění

6)
 

Sublimit 
pojistného 

plnění
7)

 
Spoluúčast

5)
 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. 
Obecná odpovědnost vč. 
odpovědnosti z vadného 
výrobku 

25 000 000 Kč ----- 5 000 Kč 
Svět bez 

USA a 
Kanady 

2. 
Odpovědnost za újmu – věci 
převzaté – včetně motorových 
vozidel a zvířat 

----- 5 000 000 Kč 
 

5 000 Kč 
ČR 

3. 
Odpovědnost za újmu – věci 
cizí užívané 

----- 5 000 000 Kč 5 000 Kč ČR 

4. 
Odpovědnost za újmu – věci 
převzaté – čisté finanční škody 

----- 1 000 000 Kč 5 000 Kč 
Svět bez 

USA a 
Kanady 

5. 

Odpovědnost za újmu 
způsobenou studentům (škody 
na věcech a úrazy), dále viz 
poznámky 

----- 15 000 000 Kč 5 000 Kč 
Svět bez 

USA a 
Kanady 

6. 

Regresy zdrav. pojišťoven – 
pracovní úrazy vč. pracovní 
neschopnosti (vč. dávek 
nemocen. pojištění) 

----- 5 000 000 Kč 5 000 Kč 
Svět bez 

USA a 
Kanady 

7. Provoz pracovních strojů ----- 500 000 Kč 5 000 Kč 
Svět bez 

USA a 
Kanady 

Poznámky :  
- pojištění pod bodem 5. se dále vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou studenty při výkonu praxe 

u jiného subjektu a při studijních pobytech a vč. nákladů léčení zdravotních pojišťoven – škody třetím 
osobám (vč. dávek nemocen. pojištění).   

- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje na újmy vzniklé ze stravování se 
zahrnutím všech souvisejících infekčních onemocnění 

- Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z provozu zkušebny truhlářských výrobků včetně 
ověřování a posuzování shody 

Smluvní ujednání: 
V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 povinen 
poskytnout pojistné plnění předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem 
distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo po retroaktivním datu, 
kterým je 01.01.2013 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 
 
Smluvní ujednání pro odpovědnost za újmu způsobenou studentem, kterou způsobí při praxi či studijním 
pobytu, kam byl student vyslán v souladu s daným studijním plánem (po dobu studia u pojistníka): 
- pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za 

újmu vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením nebo zničením 

věci, kterou má osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního 

titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že k úrazu, jinému poškození zdraví, 

poškození nebo zničení věci došlo v době trvání pojištění, při praktickém vyučování (praxi studenta) či 



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 9 z 12 

 

studijním pobytu nebo v přímé souvislosti s ním; 

- ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného (studenta) za újmu na movitých 

věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k jejich 

poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby; 

- ujednává se, že pojištění se nesjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 

pojištěného (studenta) za újmu vzniklou pojistníkovi. 

 

 

 
Dnem 23.07.2016 se sjednává nové pojištění dle tabulky 2.7.1. – Pojištění skla. 
 

2.7.1 Pojištění skla – nová tabulka 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně, dle přílohy pojistné smlouvy – Seznam nemovitostí a 
pojistné částky 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-250/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3) 

 První riziko
2)

 
MRLP

3) 
 

1. Soubor skel ----- 1 000 Kč *) 200 000 Kč ----- 

Poznámky: 
Odchylně od ZPP P-250/14, čl.3, odst. 1), písm. b) se pojištění vztahuje i na škody vzniklé rozbitím skel skleníků se 
sjednaným MRLP

3) 
ve výši 100 000 Kč a spoluúčastí pro každou pojistnou událost ve výši 1 000 Kč.

 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

1)
 nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2)

 první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3)

 MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom 
pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí 
pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4)
 zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5)
 spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve 

smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
6)

 odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného 
plnění 



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 10 z 12 

 

7)
 odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 

nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu 
pojistného plnění 

8)
 dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   

9)
 integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění 

vzniká jen tehdy, je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši 
pojistného plnění. 

10)
 agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se 

sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 
3. Pojistné plnění  

Beze změn. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

Pojistné za dodatek činí: 
 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné ...................................................................................................................................  1 584,- Kč 
1.2. Pojištění skla  

Pojistné .................................................................................................................................  18 000,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  .........................................  19 584,- Kč 
 
Obchodní sleva činí 30% 
 
Celkové pojistné za dodatek po slevě za jeden pojistný rok činí ............................................. .. 13 709,- Kč 
 
Celkové pojistné za dodatek a dobu pojištění (23.07.2016 – 31.12.2016) činí  ..............................  6 084,- Kč 
 

1. Pojistné za dodatek ve výši 6 084,-Kč je splatné k datu 23.08.2016 jednorázově.  

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. xxxxxxxxxxxx, variabilní 
symbol: xxxxxxxxxx. 

 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Beze změn. 
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Pojištění fotoaparátu včetně příslušenství sjednané dodatkem č.2 zůstává v platnosti po období od 01.07.2016 
do 31.09.2016. Rozsah pojištění je uveden v dodatku č.2. 
 
 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.  



Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 11 z 12 

 

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi 
vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty 
elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v 
případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je 
pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem 
pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa 
podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).  

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u 
jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2016 (počátek pojištění) do 31.12.2017 (konec 
pojištění).  
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) nabývá(ají) účinnosti dnem 23.07.2016.   
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí 
pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za 
pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, 
a to doručením pojistiteli. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), 
pojistitel si ponechá 2 stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis(y). 

7. Tento dodatek obsahuje 9 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 příloha. Součástí 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli 
ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má 
přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.  

http://www.coi.cz/


Dodatek č.3 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 12 z 12 

 

Příloha: aktualizovaný Seznam nemovitostí a pojistné částky  
 
 
 
 
V Brně dne 21.07.2016        …………….……………………                      .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
 Pavel Bárta Ing. Roman Vaněk 
 vedoucí oddělení externího obchodu vedoucím referátu hospodářských rizik  
 
 
 
 
V Brně dne 22.07.2016    …………………………………………….. 
            za pojistníka 
                                                                                          prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 
 
 

 

 

 

Dodatek vypracovala: xxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx 



Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Areál: BA -  Areál Černá Pole k.ú. Černá Pole - 610771

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 A-výuka, Zem.1, č.p.1665

02 D-chemie

03 Pavilon C

04 B-výuka LDF, Zem.3, č.p.810

05 E-výuka PEF, Zem.5,č.p.814

06 T-dřevařský obor, č.p.812

07 Přístřešek na řezivo

08 Objekt J

14 O-jídelna

15 Obráběcí lab. LDF

17 Náhrad. sklad hořlavin

20 N-technologie potravin

22 Rozvodná stanice

25 X

27 M

53 Mob. sklad  MTZ

30 L-technický odbor

31 Trafostanice včet. techn.

32 V -včelín

37 R-výuka

38 P-výuka

39 Q-objekt spec. výuk. prostor

40 Strážnice a vjezd - závora

Areál: BI -  Koleje J. A. Komenského, Brno, Kohoutova 5-11 k.ú. Husovice - 610844

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Blok A (vč. kot.K2)

02 Blok B

03 Blok C (vč. kot. K3)

Blok D-ubyt.část (vč. kot. K1)

Blok D-společenská část

05 Menza

06 Garáže

07 Garáže a soc. zař.

08 Trafostanice

Areál: BG - Tauferovy koleje ul. J. Babáka 3-5 k.ú. Královo Pole - 611484

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 A-ubytovací objekt

02 B-menza

03 C-ubytovací objekt

04 D-ubytovací objekt

05 Tělocvična - č.p. 1861

06 Trafostanice

07 Osvětlení parkoviště

08 Garáže

09 Tenisové kurty  vč. oplocení

10 Oplocení

Areál: BJ - Soběšice k.ú. Bílovice nad Svitavou - 604551

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Účel. Zařízení - chata Jezírko

02 Sklad

04

2 851 506 000

691 173 000

476 353 500

1 081 500

str. 1 / 9



Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Areál: BB - BZA, Tř.Gen.Píky 1, Brno    k.ú. Ponava - 611379

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Biomet.stanice

02 Skleník (provozní objekt)

03 Admin. budova+skleníky

05 Sklad a vodojem už.vody

06 Lávka pro pěší

07 Hospodářský objekt BZA

Areál: BK - Nosislav k.ú. Nosislav - 704865

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Polní pokusná stanice

02 Buňka R201-0

03 Oplocení pokusných polí Žabčice

Areál BN - Kolejní akademie k.ú. Černá Pole - 610771, k.ú. Ponava - 611379

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Soubor nemovitostí tř. gen. Píky 2005/7

02 Soubor nemovitostí tř. gen. Píky 1999/5

Areál: LA -  Lednice n.M.-rozptyl, ul. Valtická, ul. Břeclavská k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Garáže Prefa

02 Ocelokolna Unimont

03 Dřevěná zahradní kolna

04 Zelinář. skleník vč. budovy

05 Výzkumné pracoviště ÚEL

06 Obytná budova 335, č.p. 335

07 Kolna na stroje

08 Genová banka, vinný sklep

09 Garáže v Mendeleu

10 Buňky a garáže

11 Administrativní pavilon A16

12 Agrolaboratoř UNIMO

13 Regul. stanice plynu

18 Garáž prefabrikovaná

19 Garáž PREFA

51 Prac. buňka OKAL

54 Buňka Reneta

55 Plechový sklad

56 Plechový sklad

58 Mob. buňka Reneta

59 a Buňka mobilní

59b Buňka mobilní

61 Garáž PREFA

63a Garáž PREFA

63b Garáž PREFA

64 Meteor. věž

65 Mob. buňka v terénu - les

66 Buňka k ochraně stromků

67 Garáž PREFA

Areál: LB - Lednice Valtická, ul. Valtická, Lednice na Moravě k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Školní budova č.p. 337

615 415 500

53 550 000

9 838 500

66 076 500

317 961 000
str. 2 / 9



Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 
02 VŠ koleje,P.Bezruče č.p. 538

03 Kotelna u kolejí

04 VŠ koleje-zámeček, č.p. 340

05 Skleník s obsluž. budovou

06 Pavilon D

07 Učiliště

08 Sklad

11 Garáže

12 Pracovny

Areál: LC - Lednice Břeclavská, Lednice na Moravě k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

08 8 bytových jednotek - č.p.606 15 445 500

Areál: LD - Lednice - Mendeleum, ul. Valtická 334 k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Skleník a sušárna kukuřice

02 Hospodářská budova A

03 Administrativní budova

04 Kolna na stroje UNIMO

05 Hosp. budova B

06 Sklad pokus. materiálu

07 Sklad pohonných hmot

08 Sklad zahrad. potřeb

09 Vrátnice

10 Izolační skleníky

11 Močůvková jímka

12 Technický izolát

13 Rybniční zámeček

Areál: LG - Lednice  ul. Valtická 332 k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Budova bytových jednotek učiliště Lednice, parcela č. 737 12 000 000

Areál: LF - Charvatská Nová Ves k.ú. Charvatská Nová Ves   - 650684

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Účel. zařízení Kaťuša

02 Sousoší Tři Grácie

Areál: RA - Olomučany k.ú. Olomučany - 710954

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Výzkumná stanice (ch.Babeta)

02 Výzkumná stanice (veg. hala)

03 Výzkumná stanice / sklad a dílna

04 Výzkumná stanice (sklad)

05 Výzkumná stanice (sklad)

Areál: RB Němčice k.ú. Němčice - 703028

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč
07 Výzkum. zař. ÚEL Němčice 798 000

Areál: RC - Křtiny k.ú. Křtiny - 676730

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Účel. zařízení Hubertka

02 - 05 Účel. zařízení Babeta, 2 kůlny a váhovna

4 300 000

84 462 000

2 404 505

5 502 000

317 961 000

str. 3 / 9



Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 
Areál: RD - Moravské Křižánky k.ú. Moravské Křižánky - 676446

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01, 02 Rekreační objekt - č.p. 93

03 Stodola, sklad

Areál: RF - Vatín k.ú. Vatín - 777161

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Kolna montovaná

02 Sklad hořlavin  - č.e. 13

03 Výzk. stanice Okál - č.p. 83

04 Mobilní buňka

05 Obytná buňka

Areál: RG - Studenec k.ú. Studenec - 758299

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Výzkumná stanice 1 050 000

Areál: RH - Sv. Štěpán k.ú. Sv. Štěpán - 763357

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Účel. zařízení-srubová chata 493 500

Areál: G1203 - Karlov k.ú. Karlov pod Pradědem - 690228

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Výuk.a rekr.stř.-zd.bud,č.p.35

03 Hospodářský přístavek

07 Dřevěná budova

Zkušebna stavebně truhlářských výrobkůs Louky 304 Zlín k.ú. Louky nad Dřevnicí - 636118

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

Sklad výrobků 399 000

Areál BM - Demonstrační centrum rostlinné výroby  Žabčice k.ú. Žabčice - 794121

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Demonstrační centrum 4 137 000

Školní lesní podnik Křtiny

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 RD Adamov čp 95 (Osvobození 21)

02 RD Adamov čp 96 (Osvobození 23)

03 Autodílny Adamov čp 374 - kanceláře, dílny

04 Dřevosklad Adamov čp 375 - hlavní budova

05 Autodílny Adamov čp 468 - prodejna

06 Autodílny Adamov - montážní hala

07 Autodílny Adamov - pneuservis, mycí linka

08 Autodílny Adamov - garáže III.

09 Autodílny Adamov - kotelna

10 RD Babice n./Sv. čp 237 - hájenka Výpustek

11 RD Babice n./Sv. čp 151 - hájenka Jelence

12 RD Babice n./Sv. čp 262 - dvojhájenka Babice

13 RD Babice n./Sv. čp 156 - lesovna Babice

14 Chata v arboretu Řícmanice

15 Chata na střelnici Březinka

16 Bílovice n./Sv. čp 231 - Myslivna lišky Bystroušky

17 Myslivna lišky Bystroušky - hosp.bud.

18 Sklad před Myslivnou lišky Bystroušky

19 Sklady a garáže Ušakov

325 048 500

5 838 000

9 681 000

21 388 500

str. 4 / 9



Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 
20 Sklad - Cinkova bouda

21 Chata Kruhovka

22 Myslivna lišky Bystroušky - sklad a garáž

23 Lovecká chata Ušakov

24 Ubytovna Ušakov

25 Bílovice č.e. 556 - chata Jezírko

26 Březina čp 51 - hájenka Březina

27 RD Bukovinka čp 97 - hájenka Rakovec

28 RD Habrůvka čp 15 - hájenka Borky

29 RD Habrůvka čp 120 - háj. Krkavčí skála

30 Areál Josefov - přístřešek 

31 Areál Josefov - trafostanice

32 Areál Josefov - kotelna

33 Areál Josefov - zděný likusák

34 Areál Josefov - dřevěný likusák

35 Jedovnice čp 174 - lesovna

36 Jedovnice čp 205 - hájenka Jedlová

37 Jedovnice č.e. 348 - rekreační chata Babeta

38 RD Brno-Jehnice čp 181 (Ořešínská)

39 RD Kanice čp 129 - hájenka Resslova

40 Šlkolka Hády - sklad I.

41 Šlkolka Hády - sklad II.

42 Šlkolka Hády - sklad III.

43 Školka Hády - chata, skleník

44 Křtiny čp 1 - zámek Křitny

45 RD Křtiny čp 212 (řadové RD - I. etapa)

46 Křtiny čp 191 - budova polesí Habrůvka

47 RD Křtiny čp 2 - stará pošta

48 Křtiny č.e. 91 - chata lom Křtiny

49 Křtiny čp 68 - hájovna Na Lukách

50 Dykovy školky - správní budova

51 Dykovy školky - sklad I.

52 Dykovy školky - sklad II.

53 Dykovy školky - sklad III.

54 RD Křtiny čp 125 - hájovna Proklest

55 Araeál ústředí ŠLP - ocelokůlna

56 Areál ústředí ŠLP - garáže a dílny výzkum

57 Areál ústředí ŠLP - hala výzkum

58 Křtiny čp 175 - správní budova ústředí ŠLP

59 Přečerpávací stanice

60 Popovice č.e. 2 - lovecká chata v bažantnici Rajhrad

61 Popovice č.e. 1 - sklad v bažantnici Rajhrad

62 Garáže v zahradnictví Olomučany

63 Olomučany čp 114 - hájenka Rudická

64 Pila Olomučany - pařící komora

65 Pila Olomučany - přístřešek

66 Pila Olomučany - velká pilnice č.e. 199

67 Pila Olomučany - box na piliny

68 Pila Olomučany - box na štěpku

69 Pila Olomučany - správní budova + kotelna

70 Pila Olomučany - ČOV

71 Pila Olomučany - komín

72 Pila Olomučany - malá pilnice

73 Pila Olomučany - sušárny I., II.

74 Pila Olomučany - aklimatizační přístřešek

75 Pila Olomučany - čerpací stanice PH

76 Pila Olomučany - garáž

325 048 500

str. 5 / 9



Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 
77 Pila Olomučany - pořární nádrž

78 Pila Olomučany - sušárna III.

79 Olomučany čp 386 - hájenka Pod prachárnou

80 RD Olomučany 263 - dvojdomek Adamov-Karlov

81 Olomučany čp 376 - dřevovýroba Josefov

82 RD Olomučany čp 264 - bytovka Josefov

83 Areál Josefov - kompresorovna

84 Ořešín č.e. 46 - chata Hanka

85 RD Rudice čp 13 - hájenka Rudice

86 Kaplička Rudice

87 Chata v semenné plantáži

88 Řečkovice čp 1108 - hájenka (Jandáskova 32a)

89 Školka Řečkovice - chata č.e. 1077

90 Řečkovice čp 1897 - lesovna + ubytovna (Jandáskova 67) 

91 Královo Pole čp 16 - dvojhájenka Kociánka 

92 RD Soběšice čp 132 - hájenka (Weissova)

93 Obora Sokolnice - chata U němého č.e. 7

94 RD Sokolnice čp 362 - hájenka Sokolnice

95 Obora Sokolnice - skleník u hájenky

96 Obora Sokolnice - chata Kačák

97 Útěchov čp 32 - hájenka (Adamovská 1)

98 Vranov čp 93 - lesovna Vranov

99 Vranov čp 182 - hájenka Baba

100 Chata - Černá školka

101 Vranov č.e. 34 - sklad Krůtí

102 Vranov č.e. 33 - sklad u LC Kaštanová

103 Vranov čp 238 - hlavní budova areálu Útěchov

104 Areál Útěchov - požární nádrž

105 Areál Útěchov - budova na poz. p.č. st. 294 (sklad MTZ)

106 Areál Útěchov - hala na poz. p.č. st. 295

107 Areál Útěchov - budova na poz. p.č. st. 296

108 Areál Útěchov - kotelna + budova na poz. p.č. st. 297

109 Areál Útěchov - hala na poz. p.č. st. 298 (vazníky)

110 Areál Útěchov - budova na poz. p.č. st. 299

111 Areál Útěchov - budova na poz. p.č. st. 300

112 Areál Útěchov - sklad vazníků

113 Vranov č.e. 23 - chata

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Žabčice k.ú. Žabčice - 794121

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Garáže trakt

02 Sýpka

03 Posklizňová linka

04 Mostní váha

05 Sklad obilí Husar

06 Sklad obilí Husar II

07 Přístřešek PTU

08 Přístavba vinného sklepa

09 Ocelová kolna vinice

10 UNIM. dílna vinice

11 UNIM. dílna vinice

12 Soc. zař. vinice JZD

13 Sklep u silnice

14 Nový kravín Žabčice

15 Ocelokolna - jalovárna prasnic

127 375 500

325 048 500

str. 6 / 9



Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 
16 Kravín - stanice REKO

17 Kravín Žabčice

127 375 500

str. 7 / 9



Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 
18 Kravín VKK vč. dojírny

19 Porodna prasnic

20 Montovaný sklad

21 Čerp. stanice na naftu

22 Prodejna ovoce

23 Byty Zámeček

24 Správní budova Žabčice

25 Sociální zařízení

26 Dřevovepřín - ovce

27 Kotelna

28 Internát byty

29 Fyziol. stáj

30 Odchovna ml. dob.

31 Statek dílny

32 PVP

33 Soc. zař. pro ZAH

34 Kravín

35 Sklad hnojiv

36 Stáj pro telata

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Unkovice  k.ú. Unkovice - 774642

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Unkovice Hala 2

02 Unkovice Hala 1

03 Unkovice Hala 3

04 Unkovice Hala 4

05 Kravín Unkovice + nová přístavba

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Lednice k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Trafo ovocnictv.

02 Ocelokolna Jeseník

03 Soc. zař. ovocnic.

04 Skl. lampl. tank. hala

05 Soc. zař. vinice

06 Budova chladírny

07 Sklady ovocnictví

08 Soc. zař. vinice

09 Lahvovací linka st.

10 Kravín 174/3

11 Centrální mléčnice

12 Sklad sena ZV

13 Vážní domek ZV

14 Kravín 174/7

15 OMD

16 Seník

17 Mléčnice

18 K 164 kravín

19 Odchovna selat

20 Olejové hospodářství

21 Kolna sdruž. dílen

22 Ocelokolna Kremnica

23 Ocelokolna, inv.č. 800000076

19 866 000

90 279 000

127 375 500

str. 8 / 9



Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně 
24 Kanceláře sdr. d.

25 Stavební dílny

26 Správní budova, mech. stř.

27 UOS nafta + dílna

28 Předváděcí SIN - hliník

29 Trafostanice

30 Ubytovna

31 Polní mlat

32 Plynové rozvody

33 Silážní žlaby

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice 

Středisko Přísnotice k.ú. Přísnotice - 736261 

Č. objektu Název objektu Agregovaná pojistná částka v Kč

01 Ocelokolna Přísnotice

02 Ocelový přístřešek

03 Kolna seník Přísnotice

04 Kravím Přísnotice - selata

05 Seník Přísnotice

06 Odchovna vepřů Přísnotice

08 Ocelový přístřešek - kombajny

09 Stavební buňka - vrátnice

10 Mech. stř. Přísnotice

11 Sklad ND Přísnotice

12 Stavební buňka EMISE

13 Teletník

AGREGOVANÁ POJISTNÁ ČÁSTKA CELKEM 5 865 482 505

90 279 000

52 059 000

str. 9 / 9


